ПРОТОКОЛ № 2

заседания Общественного совета Белоярского района по вопросам ЖКХ.

22 сентября 2020 года                                                                                             г.Белоярский

14:00

зал совещаний администрации Белоярского района (с обеспечением противоковидных мер)

Присутствовали:

от Общественного совета:

Шихалиев Р.Г., Гусаков Р.В., Богданов А.С., Навоенко А.П., Шошина В.А., Швиндт О.М.,

Чернов Е.Я., Орлов И.С. (8 из 11).

от администрации Белоярского района:

Ойнец А.В. – первый заместитель главы Белоярского района;

Иванов И.В. – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства;

По вопросам повестки:

1. Рассмотрение и согласование проекта постановления Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменений в постановление

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 5 октября 2018 года № 347-

п «О государственной программе  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда».

Слушали:

Иванова И.В.

Докладчик сообщил об изменениях, внесенных в  постановление Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года № 347-п «О государственной

программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Жилищно-коммунальный

комплекс и городская среда» - пункт первый постановления дополнен пунктом 1.21 и пунктом

1.22 следующего содержания:

1.21. Порядок предоставления субсидии на возмещение ресурсоснабжающим организациям,

осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения и

водоотведения (за исключением ресурсоснабжающих организаций, имущество которым

передано по концессионному соглашению), недополученных доходов в связи с применением

понижающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальных услуг и нормативам

расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды, для предоставления

коммунальной услуги по горячему водоснабжению;

1.22. Порядок предоставления субсидии на возмещение ресурсоснабжающим организациям,

осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере тепло-, водоснабжения и

водоотведения (за исключением ресурсоснабжающих организаций, имущество которым

передано по концессионному соглашению) невозмещенных затрат, в связи с производством

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, по итогам деятельности за

предыдущий период регулирования.

Вопросы, замечания, предложения:

Согласовать проект  постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры  от 5 октября 2018 года № 347-п «О государственной программе

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и

городская среда».

Голосовали: «за»-8, «против» - нет, «воздержались» - нет

По итогам голосования членов Общественного совета принято решение:

проект постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О

внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры  от 5 октября 2018 года № 347-п «О государственной программе  Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»

согласован единогласно.

Председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ: